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Eksjö Energi AB org.nr 556005-3950 är moderbolag i koncernen 
med dotterbolag Eksjö Elnät AB org.nr. 556849-7660 och Eksjö Energi ELIT AB org.nr. 556572-6568. 

Eksjö Energi AB är dotterbolag till Eksjö Stadshus AB, org.nr 556111-3076, som ägs till 100% av Eksjö kommun. 

 

Moderbolaget bedriver fjärrvärmeverksamhet i Eksjö stad,  
Mariannelunds och Ingatorps samhälle samt svarar för  

renhållning, vatten och avlopp och underhåll av gator inom kommunen. 

 

Dotterbolagen svarar för elnätsverksamheten inom tätorten samt  
elhandels- och datakommunikationsverksamheten inom hela kommunen. 
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Vi på Eksjö Energi med dotterbolag är nöjda med året som varit, vi har en 
fungerande verksamhet och vi upplever att våra kunder har förtroende för oss. 
Vårt mål är att uppnå en hög nytta för medborgarna i Eksjö och inte maximal 
vinst. 

Det har under året skett en del förändringar. Vi har bytt Vd, vi har investerat 
ytterligare i vindkraft och solceller, bredband, vatten och avlopp samt elnät. Totalt 
har vi investerat ca 55 mkr SEK i koncernen. 

Vi har under året satt rekord på driften av avfallspannan med en tillgänglighet på 
över 99 %. 

Va-nätet i kommunen har utökats med omvandlingsområdena Bänarp och Kvarnarp/Nifsarp. Lite smolk 
i bägaren har moder natur gett oss genom att nederbörden har varit lägre än normalt vilket medfört 
att vattentillgången har minskat. Det har lett till att vi gått ut med begränsningsregler för att spara 
vatten i Eksjö tätort. 

På bredbandssidan har utbyggnaden fortsatt i samma höga utbyggnadstakt som förra året. 

Ekonomiskt blev 2016 ett bra år då vi intäktsmässigt följde budget och resultatmässigt visade ett 
bättre resultat än budgeterat för koncernen. 

Det är vi alla på Eksjö Energi AB, Eksjö Elnät AB och Eksjö Energi ELIT AB som gör koncernen 
framgångsrik och bygger ett starkt företag som klarar av de krav som ställs i framtiden vad gäller 
investeringar. 

 

 

Ted Sörmander 

Tf. Vd,  Eksjö Energi AB 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 
Styrelsen och verkställande direktören för Eksjö Energi AB, med säte i Eksjö, får härmed avge 
årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2016.  
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.   
  
Information om verksamheten 
  
Koncern 
Koncernen ingår i Eksjö Stadshus AB org.nr. 556111-3076 som är moderbolag.  
Koncernen Eksjö Stadshus AB ägs till 100 % av Eksjö Kommun.  
Bolagen har sitt säte i Eksjö. 
  
Moderföretag 
Verksamheten bedrivs i eget bolag, men i koncernen ingår dotterbolag Eksjö Elnät AB org.nr. 
556486-7660 och Eksjö Energi ELIT AB org.nr. 556572-6568 där Eksjö Energi AB org.nr.  
556005-3950 är moderbolag. Bolagen har sitt säte i Eksjö. 
  
Koncernens och bolagens art och inriktning 
Bolagen i koncernen bedriver handel med Fjärrvärme, vatten- och avlopp, renhållning, nättjänster, 
elförsäljning, tele- och datakommunikation samt underhåll av ca 7 000 gatljusarmaturer, förvaltar 
gator och cykelvägar på uppdrag av Eksjö kommun. 
  
  
Väsentliga händelser under räkenskapsåret  
Under räkenskapsåret har bolaget genomfört en revision av avfallspannan. Projektering av diverse 
större VA-projekt. Bolaget har köpt andelar motsvarande ett halvt vindkraftverk 2016. I oktober 
skedde ett Vd-byte där ekonomichefen gick in som tillförordnad Vd. 

 
Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
Av utvecklingen i Eksjö kommuns infrastruktur förväntar vi oss växa till största delen med 
utbyggnad av fibernätet. Ny ordinarie Vd kommer att tillträda 1 maj 2017. 
  
Koncernen är genom sin verksamhet exponerad för olika risker. 
Avseende finansiella risker är vi främst exponerade för förändringar i energipriser (bränsle och el) 
samt räntenivåer för finansiering. Övriga finansiella risker som kreditrisker, valutarisker och 
likviditetsrisker är av lägre påverkansgrad. De finansiella transaktionerna och riskerna hanteras av 
moderbolagets ekonomienhet. 
  
Operativa risker är att det uppstår skador eller sabotage på våra distributionsnät. De operativa 
riskerna hanteras av respektive verksamhet. 
  
Eksjö Energi AB ser inga väsentliga risker eller osäkerhetsfaktorer som urskiljer sig inför 2017. 

Investeringar 
  
 2016 2015 
Vindkraftverk, solcell 10 313 - 
Fjärrvärmeanläggningar 2 481 3 024 
Värmeverk 1 584 5 761 
Miljö-Renhållning 80 - 
Vatten-avloppsverk 574 3 783 
Inventarier, verktyg, fordon 3 674 165 
Byggnader - 97 
Pågående arbeten 24 949 4 779   
Summa 43 655 17 609 
  
Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken 
  
Moderföretag 
Eksjö Energi AB bedriver tillstånds- och anmälningspliktig verksamhet. 
  
Nedanstående verksamheter är tillstånds- eller anmälningspliktiga: 
Värmeverket: Hela verksamheten är tillståndspliktig. 
ÅVC: Hela verksamheten är tillståndspliktig. (Återvinningscentral) 
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VA: Har tillstånd för Eksjö, Mariannelund och Ingatorps reningsverk övriga reningsverk och alla 
vattenverken är anmälningspliktiga. 
  
Alla berörda verksamheter har godkända tillstånd och anmälningar, för värmeverket inväntas 
slutgiltiga villkor från länsstyrelsen på utsläpp till vatten från rökgaskondenseringen samt på 
utgående spillvatten efter oljeavskiljaren. 
De tillstånds och anmälningspliktiga verksamheterna utgör ca 80 % av bolagets totala omsättning 
och där är Värmeverket störst och utgör 50 % av bolagets totala omsättning. 
  
Miljöpåverkan från bolagets olika avdelningar är enligt följande: 
Värmeverket: I huvudsak genom utsläpp till luft men även utsläpp till vatten förekommer. 
VA:    I huvudsak genom utsläpp till vatten. 
ÅVC: I huvudsak genom det insamlade avfallet från kommuninvånarna. 
Gata: I huvudsak genom det material som förvaras på deras deponi. 
  
Koncerninterna mellanhavanden 
Eksjö Elnät AB har ersatt moderbolaget med 1 600 (1 600) kkr för administration och service. 
Ränta på långfristigt lån med 376 (435) kkr. 
  
Eksjö Energi ELIT AB har ersatt moderbolaget med 900 (900) kkr för administration och service. 
Ränta på långfristigt lån med 295 (321) kkr. 
  
Moderbolaget har ersatt Eksjö Elnät AB med 1 609 (1 528) kkr för nättjänster och Eksjö Energi 
ELIT AB med 4 599 (3 352) kkr för såld el och bredbandsabonnemang. 
  
Årets konstaterade kundförluster i moderbolaget uppgår till 71 (113) kkr. 
  
  
Förslag till vinstdisposition 
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor): 
  
balanserad vinst 675 277 
årets vinst 1 397 934 
 2 073 211 
  
disponeras så att 
i ny räkning överföres 2 073 211 
  
Eksjö Energi AB har erhållit 1 148  kkr i koncernbidrag från Eksjö Elnät AB.  
 
Moderbolaget Stadshus AB har erhållit 1 700 kkr i koncernbidrag från Eksjö Energi AB. 
  
   
Resultat 
Moderbolaget visar en vinst med 1 398 kkr efter finansiella poster. 
Koncernen visar en vinst med 21 437  kkr efter finansiella poster. 
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Kraftvärmeverket producerar fjärrvärme till våra kunder i Eksjö kommun. Huvuddelen av produktionen 
sker med våra fem fastbränslepannor. Vi är i ständig utbyggnad av vårt fjärrvärmenät vilket i sin tur 
kräver vidareutveckling och utökning av vår värmeproduktion.  

Vi är 17 personer som arbetar på Kraftvärmeverket. Underhåll och revisioner har under året utförts enligt plan och 
i även på de östra centralerna har det varit stabilt. Turbinen har inte fungerat som den ska då ett komplicerat elfel 
har stört driften under vår och sommar. Fossilfri olja har med gott resultat använts till startbrännare och oljepannor. 
Dessutom körs alla fordon på Eksjö Energi på fossilfri HVO-olja.   

 

 

 

– 99,34% –   
i tillgänglighet på avfallspannan är den bästa siffran sedan starten 2005.  

 

– 59% –    
 av produktionen i Eksjö kommun kommer från avfallsförbränning följt av 25% från flisförbränning.  

 

– 153 981 MWh–    
fjärrvärme producerades i Eksjö kommun under 2016.  

 

Fjärrvärme produktion 

 

 

 
Ansvarar för distribution, utbyggnad, reparation och underhåll i fjärrvärmenätet. 

Vi är fyra personer som arbetar med distributionen av fjärrvärmenätet. Under året har två större reparationer utförts 
i Eksjö. I Mariannelund och Ingatorp har endast mindre åtgärder krävts. Avdelningen har anskaffat nya maskiner för 
att kunna göra fler installationer hos såväl gamla som nya kunder och vi har även möjlighet att utföra större del av 
kulvertarbetena i egen regi utan att använda externa företag. 

 

 

 

– 21 –   
nya kunder har anslutits under året.  

13 i Eksjö, 6 i Mariannelund och 1 i Ingatorp. 

 

– 1838 –    
 kunder är anslutna till fjärrvärme i kommunen.  

1558 i Eksjö, 208 i Mariannelund och 72 i Ingatorp. 

 

– 597 –    
kunder har tecknat serviceavtal med Eksjö Energi. 

 

Fjärrvärme distribution 
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Handhar den kommunal vatten- och avloppsförsörjningen i Eksjö kommun. 

Vi är tolv personer som arbetar med vatten och avlopp. Anläggningen omfattar vattenverk, reservoarer, 
avloppsreningsverk, pumpstationer samt ledningsnät. Ansluten folkmängd uppgår till ca 15 000 personer eller 
22 000 personekvivalenter. VA-verket är skyldigt att följa fast-ställda kvalitetsnormer och anvisningar för leverens 
av renvatten samt utsläppskontroll i recipienterna. Inom VA-verksamheter sköter egenanställd personal all drift. I 
vår verksamhet styr Livsmedelsverkets normer vilka föreskriver att all personal måste ha diplomutbildning. Va-
enheten har varit hårt belastad med åtaganden och projekt. 

Den dagliga driften har under året varit stabil utan överskridande av gräns och riktvärden. Flera nya anslutningar 
av fastigheter utöver omvandlingsområdena har begärt inträde till VA-kollektivet. Den nederbördsfattiga sommaren 
och hösten har medfört att Eksjö Energi AB gått ut med begränsningsregler för att spara vatten. Eksjös vattentäkt 
är hårt belastad med låga nivåer både i grundvattentäkten Ränneslätt samt råvattensjön Norra Wixen. Övriga 
vattentäkter har återhämtat sig till nästan normala nivåer. 

 

– 657 –  
meter ledningssaneringar har utförts i Eksjö kommun under året. 

 

– 10 649 – 
meter har vattenledningsnätet utökats med i kommunen. 

 

– 50 – 
objekt har hitintills identifierats till saneringsplanen. 

 

VA-verksamheten 

 

 

Ansvarar för sophämtningen i Eksjö kommun, återvinningscentralerna i Eksjö och Ingatorp samt bistår 
övriga verksamheter i miljöfrågor.  

Vi är sex personer som arbetar med miljö- och renhållning. Under året har kommunens renhållning inventerats och 
brister påtalats. Ett åtgärdsprogram är framtaget och håller på att genomföras. Avdelningen har arbetat bl.a. med 
att förbereda för en eventuell utökning av Fastighetsnära insamling (FNI) samt förberett för möjlighet att upparbeta 
den gröna påsen till slurry vid sorteringen i Flishult. Dessutom arbetar vi med att undersöka framtida 
samarbetsvarianter mellan kommunerna, kommunalägda bolag, kommunförbund m.fl. Avslutningsarbeten vid 
Gyesjödeponin fortgår enligt avslutningsplan och framtagande av underlag för ny entreprenadupphandling pågår.  

 

 

 

– 6 509 –   
sopkärl har identifierats och registrerats vid en omfattande inventering av kärl i kommunen. 

 

– 5 500 –    
kunder besöker våra återvinningscentraler per månad.   

 

– 1 500 –    
slambrunnar töms per år i Eksjö kommun.  

Miljö och renhållning 
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Miljö och renhållning 
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Ansvarar för drift och underhåll av kommunens gator samt att upphandla och genomföra 
investeringsprojekt. 

Vi är tre personer som arbetar på gatuavdelningen. Under 2017 beräknas avdelningen utökas med ytterligare en 
person. Större händelser innefattar framtagande av underlag för upphandling av asfalt, diverse trafikförebyggande 
åtgärder bl.a. på Ydrevägen och iordningställande av sorteringsfack vid Sjöviksdeponin. Projekt som genomförts 
under året är gång- och cykelväg i kvarteret Lunden och Roluffs väg, ny parkering i Movänta och iordningställande 
av grönyta i Bruzaholm. 

 

 

 

– 58 –    
broar finns i Eksjö kommun och en stor insats gällande broreparationer har påbörjats. 

 

– 120 000 –   
meter gator och 5 000 meter gång- och cykelvägar förvaltas av gatuavdelningen. 

 

 

– 7 000 –    
gatljusarmaturer ingår i gatuavdelningens uppdrag.  

Gatuverksamheten 
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– 58 –    
broar finns i Eksjö kommun och en stor insats gällande broreparationer har påbörjats. 

 

– 120 000 –   
meter gator och 5 000 meter gång- och cykelvägar förvaltas av gatuavdelningen. 

 

 

– 7 000 –    
gatljusarmaturer ingår i gatuavdelningens uppdrag.  

Gatuverksamheten 
Resultaträkning

Belopp i tkr Not 2016 2015 2016 2015

Rörelseintäkter 
Nettoomsättning 2 210 775 203 893 153 150 147 911
Övriga rörelseintäkter 2 666 2 639 2 631 2 610
Erhållna bidrag 11 941 11 160 11 941 11 160
Summa rörelseintäkter 225 382 217 692 167 722 161 681

Rörelsens kostnader
Nätförluster 16 0
Transiteringsavgifter -9 594 -9 331
Råvaror och förnödenheter -54 004 -49 247 -28 406 -26 454
Övriga externa kostnader 3 -50 167 -65 263 -46 927 -61 551
Personalkostnader 4 -38 764 -35 938 -34 599 -31 492
Avskrivningar -39 191 -37 357 -30 594 -29 696
Övriga rörelsekostnader -1 683 0 -1 683 0
Summa rörelsekostnader -193 387 -197 136 -142 209 -149 193

Rörelseresultat 31 995 20 556 25 513 12 488

Resultat från finansiella poster
Resultat från övriga värdepapper och fordringar
som är anläggningstillgångar 24 671 756
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 5 316 109 312 106
Räntekostnader och liknande resultatposter 6 -10 874 -12 090 -10 868 -12 090
Summa finansiella poster -10 558 -11 981 -9 885 -11 228

Resultat efter finansiella poster 21 437 8 575 15 628 1 260

Bokslutsdispositioner 25 -14 230 -1 260
Koncernbidrag -1 700 -1 700
Resultat före skatt 7 19 737 6 875 1 398 0
Årets skatt 7 -4 035 -1 512 0
Årets resultat 15 702 5 363 1 398 0

Koncern Moderbolag
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Balansräkning

Belopp i tkr Not 2016 2015 2016 2015

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Pågående nyanläggningar 8 29 727 4 778 29 727 4 778
Byggnader och mark 9 44 865 47 420 44 865 47 420
Fjärrvärmeanläggningar 10 233 407 251 681 233 407 251 681
Vatten- och avloppsanläggningar 11 73 923 78 356 73 923 78 356
Avfallsbehandlingsanläggningar 12 894 919 894 919
Ledningsnät och andra tekniska anläggningar 13 24 946 25 939
Central utrustning - Datakommunikation 14 31 873 28 049
Inventarier, verktyg och installationer 15 4 256 1 207 4 206 1 129
Vindkraftverk Erikshester 16 30 418 21 779 30 418 21 779
Summa materiella anläggningstillgångar 474 309 460 128 417 440 406 062

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 26, 27 4 142 4 142
Fordringar hos koncernföretag 28 26 271 32 337
Andra långfristiga värdepappersinnehav 17, 18 737 704 737 704
Summa finansiella anläggningstillgångar 737 704 31 150 37 183

Summa anläggningstillgångar 475 046 460 832 448 590 443 245

Omsättningstillgångar

Varulager mm 19
Råvaror och förnödenheter 2 380 3 298 2 380 3 297

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 14 371 41 696 14 299 26 359
Fordringar hos koncerföretag 0 12 986 1 574 14 877
Aktuella skattefordringar 871 872
Övriga fordringar 903 1 219 758 837
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 20 35 413 4 167 23 263 1 365

Kassa och bank 17 326 19 545 13 570 17 407
Summa omsättningstillgångar 71 264 83 783 55 844 64 142

SUMMA TILLGÅNGAR 546 310 544 615 504 434 507 387

Koncern Moderbolag
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Balansräkning
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Koncern Moderbolag

Balansräkning

Belopp i tkr Not 2016 2015 2016 2015

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Aktiekapital antal aktier 70 000 7 000 7 000 7 000 7 000
Bundna reserver 91 825 76 123 790 790
Summa bundet eget kapital 98 825 83 123 7 790 7 790

Fritt eget kapital 
Balanserad vinst 675 675
Årets resultat 1 398 0
Summa fritt eget kapital 0 0 2 073 675

Obeskattade reserver 89 161 75 483

Avsättningar 21
Avsättningar för pensioner 131 146 131 146
Avsättningar för uppskjuten skatt 24 887 20 853
Övriga avsättningar 15 541 14 400 15 541 14 400
Summa avsättningar 40 559 35 399 15 672 14 546

Långfristiga skulder 22
Skulder till kreditinstitut 343 778 346 160 343 778 346 160
Skulder till moderföretag 1 700 1 700 1 700 1 700
Summa långfristiga skulder 345 478 347 860 345 478 347 860

Kortfristiga skulder 
Checkräkningskredit 6 175 2 844
Leverantörsskulder 20 003 25 906 11 650 18 900
Skulder till koncernföretag 49 79
Övriga skulder 11 480 25 997 10 500 21 717
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 23 741 23 407 22 110 20 416
Summa kortfristiga skulder 61 448 78 233 44 260 61 033

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 546 310 544 615 504 434 507 387

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser
Företagshypotek 9 000 9 000
Ansvarsförbindelser Inga Inga

Koncern Moderbolag
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Kassaflödesanalys

Belopp i tkr 2016 2015 2016 2015

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 21 437 8 575 15 628 1 260
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 33 41 965 51 742 39 435 44 081
Kassaflöde från den löpande verksamheten 63 402 60 317 55 063 45 341
före förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Förändring av varulager och pågående arbete 918 492 918 492
Förändring av kortfristiga fordringar 9 382 -840 3 544 -6 750
Förändring av kortfristiga skulder -16 785 1 910 -16 773 5 116
Kassaflöde från den löpande verksamheten 56 917 61 879 42 752 44 199

Investeringsverksamheten
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -55 054 -31 080 -43 655 -17 366
Kassaflöde från investeringsverksamheten -55 054 -31 080 -43 655 -17 366

Finansieringsverksamheten
Upptagna lån 4 108 0 4 108 0
Amortering av lån -6 490 -17 877 -6 490 -17 877
Erhållna koncernbidrag -552 4 365
Lämnade koncernbidrag -1 700 -1 700
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -4 082 -19 577 -2 934 -13 512

Årets kassaflöde -2 219 11 222 -3 837 13 321

Likvida medel vid årets början
Likvida medel vid årets början 19 545 8 323 17 407 4 086
Likvida medel vid årets slut 17 326 19 545 13 570 17 407

Koncern Moderbolag
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Koncern Moderbolag

Nyckeltal
Belopp i tkr

Eksjö Energi koncernen 2016 2015 2014 2013 2012
Omsättning 225 382 217 692 186 495 193 183 188 415
Resultat efter finansiella poster 21 437 8 575 15 016 2 839 11 784
Balansomslutning 546 607 544 615 539 322 549 978 561 339

Soliditet (%) 18,0 15,3 14,4 12,2 11,3
Avkastning på totalt kapital (%) 6,0 3,8 5,5 3,3 5,0
Avkastning på eget kapital (%) 22,0 10,3 19,3 4,2 18,5

Eksjö Energi AB 2016 2015 2014 2013 2012
Omsättning 167 722 161 681 152 599 159 718 155 787
Resultat efter finansiella poster 15 628 1 260 10 103 -206 7 888
Balansomslutning 504 434 507 780 500 532 512 718 522 548

Soliditet (%) 16,0 13,3 12,6 10,7 10,4
Avkastning på totalt kapital (%) 5,0 2,5 4,9 3,0 4,6
Avkastning på eget kapital (%) 20,0 1,9 16,0 -0,4 14,5

Eksjö Elnät AB 2016 2015 2014 2013 2012
Omsättning 23 377 22 874 22 743 23 727 23 628
Resultat efter finansiella poster 3 290 2 500 2 561 2 224 1 883
Balansomslutning 32 563 32 518 34 235 36 299 35 373

Soliditet (%) 37,0 29,2 27,7 26,2 26,8
Avkastning på totalt kapital (%) 11,3 9,0 9,2 7,8 7,2
Avkastning på eget kapital (%) 27,3 26,3 27,0 23,4 119,8

Eksjö Energi ELIT AB 2016 2015 2014 2013 2012
Omsättning 44 948 42 884 16 853 14 475 14 529
Resultat efter finansiella poster 2 519 4 815 2 566 821 2 013
Balansomslutning 41 447 42 791 38 232 36 780 37 757

Soliditet (%) 27,7 24,4 21,8 20,7 18,5
Avkastning på totalt kapital (%) 6,8 12,0 7,7 3,0 6,0
Avkastning på eget kapital (%) 21,9 46,2 30,8 10,8 28,9

Soliditet Justerat eget kapital i förhållande till balansomslutning.
Avkastning på totalt kapital Rörelseresultat + finansiella intäkter i förhållande till balansomslutning.
Avkastning eget kapital Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget justerat kapital.

Produktionen i MWh per energislag
Energislag 2016 % 2015 %
Flis Eksjö 17 389 25 14 548 20
Flis Mariannelund 18 049 13 671
Flis Ingatorp 3 543 2 449
Rökgaskondensering 10 746 7 10 123 7
Avfall Eksjö 90 402 59 97 820 63
El Eksjö Turbin 12 062 8 12 371 8
Ekonomiser 156 147
Olja Eksjö 86 94
Olja Mariannelund 103 19
Olja Ingatorp 90 16
Hetvatten fr. Eksjöhus AB 1 355 1 2 414 2
Summa MWh 153 981 100 153 672 100

Energiomsättning i MWh
Producerad el och värme i Eksjö, Mariannelund och Ingatorp

Värmeverk 2016 2015
Producerad värme 141 919 141 301
Producerad el 12 062 12 371
Summa MWh 153 981 153 672

Såld värme 122 919 117 007
Såld el 12 061 12 371
Summa MWh 134 980 129 378
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Noter 
  
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
 

 
Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).  
  
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. 
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges. 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 
  
Intäktsredovisning 
Intäkter redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. 
Försäljning redovisas netto efter moms, rabatter och kursdifferenser vid försäljning i utländsk 
valuta. Intäkter för byggnaden av vatten-avloppsledningar intäktsförs under anläggningens 
nyttjandeperiod (25 år).  
  
Koncernredovisning 
I koncernredovisningen ingår två dotterbolag där moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 
50% av rösterna. 
  
Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterbolagens egna 
kapital vid förvärvet fastställs som skillnaden mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, 
elimineras i sin helhet. I koncernens egna kapital ingår härigenom endast den del av 
dotterbolagens egna kapital som tillkommer efter förvärvet.  
  
K3 har följts vid upprättandet av koncernredovisningen. Härvid har obeskattade reserver uppdelats 
i 22% uppskjuten skatteskuld och 78% eget kapital.  
  
Transaktioner mellan koncernföretag 
Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom 
orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte 
transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov. Förändring av internvinst under räkenskapsåret 
har eliminerats i koncernresultaträkningen. 
  
Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över den 
förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningstider 
tillämpas: 
  
Materiella anläggningstillgångar 
Värmeverk År   
- Byggnader (stomme, stammar, fasad) 30   
- Pannor 20   
- Fjärrvärmeanläggningar 30   
- Abonnentcentraler 20   
- Utrustning i panncentraler 15   
- Maskiner med högre slitage  10   
- Värmemätare 10   
Vatten- och reningsverk    
- VA-ledning 50   
- Vattenverk 25   
- Avloppsreningsverk 25   
- Pumpstationer 25   
- Verktyg o maskiner 10   
Avfallsverk    
- Maskiner med högre slitage 10   
- Maskiner med lägre slitage 20   
- Miljö-återvinningsstationer 10   
Övrigt    
- Datorutrustning 5   
- Skärmtak 5   
Vindkraftverk 20   
      

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas i 
de enskilda företagen som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.  
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Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas i 
de enskilda företagen som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.  

Komponentindelning 
Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande 
och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en 
anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och 
den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och 
underhåll redovisas som kostnader. 
  
Finansiella instrument 
Andelar i dotterföretag 
Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. 
I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. 
Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer. 
  
Andra långfristiga värdepappersinnehav 
Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till 
sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov. 
Derivat och finansiell riskhantering 
  
Säkring av ränterisk 
Koncernen tillämpar säkringsredovisning i syfte att minska fluktuationer i resultatet som en följd av 
säkring av ränterisker. Omvärdering sker ej av den säkrade posten om det finns en motsatt 
värdeförändring på säkringsinstrumentet. 
  
Koncernen innehar ränteswappar för att säkra kassaflöden hänförligt till lån som löper med rörlig 
ränta. Vid kassaflödessäkring redovisas erlagd respektive erhållen ränta på säkringsinstrumentet i 
samma period som räntan på säkrade posten redovisas. 
  
Koncernens samtliga ränteswappar som innebär att rörlig ränta swappas till fast ränta är 
identifierade som kassaflödessäkringar, innebärande säkring av koncernens kassaflöde hänförligt 
till lån som löper med rörlig ränta. Ränteswappar innebärande att fast ränta swappas till rörlig 
ränta är identifierade som verkligt värdesäkringar, innebärande säkring av ränterisken i lån som 
löper med fast ränta. Värdet av ränteswapparna uppgår till -14 402 tkr (- 13 071 tkr). 
  
Varulager 
Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde 
på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat 
med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har 
beaktats. 
  
Inkomstskatter  
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, 
utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande 
skatteeffekter redovisas i eget kapital. 
  
Aktuell skatt 
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare 
räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den 
skattesats som gäller per balansdagen. 
  
Uppskjuten skatt 
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. 
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna 
skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan 
bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga 
avdrag eller underskott. 
  
Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan 
betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på 
balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen 
lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten 
skatteskuld som avsättning. 
  
Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag 
redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga 
överskott. 
  
På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna 
skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver. 
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Noter 
  
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
 

 
Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).  
  
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. 
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges. 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 
  
Intäktsredovisning 
Intäkter redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. 
Försäljning redovisas netto efter moms, rabatter och kursdifferenser vid försäljning i utländsk 
valuta. Intäkter för byggnaden av vatten-avloppsledningar intäktsförs under anläggningens 
nyttjandeperiod (25 år).  
  
Koncernredovisning 
I koncernredovisningen ingår två dotterbolag där moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 
50% av rösterna. 
  
Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterbolagens egna 
kapital vid förvärvet fastställs som skillnaden mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, 
elimineras i sin helhet. I koncernens egna kapital ingår härigenom endast den del av 
dotterbolagens egna kapital som tillkommer efter förvärvet.  
  
K3 har följts vid upprättandet av koncernredovisningen. Härvid har obeskattade reserver uppdelats 
i 22% uppskjuten skatteskuld och 78% eget kapital.  
  
Transaktioner mellan koncernföretag 
Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom 
orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte 
transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov. Förändring av internvinst under räkenskapsåret 
har eliminerats i koncernresultaträkningen. 
  
Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över den 
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Materiella anläggningstillgångar 
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- Vattenverk 25   
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- Maskiner med lägre slitage 20   
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Övrigt    
- Datorutrustning 5   
- Skärmtak 5   
Vindkraftverk 20   
      

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas i 
de enskilda företagen som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.  

Komponentindelning 
Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande 
och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en 
anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och 
den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och 
underhåll redovisas som kostnader. 
  
Finansiella instrument 
Andelar i dotterföretag 
Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. 
I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. 
Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer. 
  
Andra långfristiga värdepappersinnehav 
Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till 
sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov. 
Derivat och finansiell riskhantering 
  
Säkring av ränterisk 
Koncernen tillämpar säkringsredovisning i syfte att minska fluktuationer i resultatet som en följd av 
säkring av ränterisker. Omvärdering sker ej av den säkrade posten om det finns en motsatt 
värdeförändring på säkringsinstrumentet. 
  
Koncernen innehar ränteswappar för att säkra kassaflöden hänförligt till lån som löper med rörlig 
ränta. Vid kassaflödessäkring redovisas erlagd respektive erhållen ränta på säkringsinstrumentet i 
samma period som räntan på säkrade posten redovisas. 
  
Koncernens samtliga ränteswappar som innebär att rörlig ränta swappas till fast ränta är 
identifierade som kassaflödessäkringar, innebärande säkring av koncernens kassaflöde hänförligt 
till lån som löper med rörlig ränta. Ränteswappar innebärande att fast ränta swappas till rörlig 
ränta är identifierade som verkligt värdesäkringar, innebärande säkring av ränterisken i lån som 
löper med fast ränta. Värdet av ränteswapparna uppgår till -14 402 tkr (- 13 071 tkr). 
  
Varulager 
Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde 
på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat 
med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har 
beaktats. 
  
Inkomstskatter  
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, 
utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande 
skatteeffekter redovisas i eget kapital. 
  
Aktuell skatt 
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare 
räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den 
skattesats som gäller per balansdagen. 
  
Uppskjuten skatt 
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. 
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna 
skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan 
bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga 
avdrag eller underskott. 
  
Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan 
betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på 
balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen 
lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten 
skatteskuld som avsättning. 
  
Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag 
redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga 
överskott. 
  
På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna 
skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver. 
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Avsättningar 
Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till 
räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller 
sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias. 
  
Ersättningar till anställda 
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. 
Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och 
ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och 
en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en 
tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. 
  
Koncernbidrag 
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner. 
  
Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. 
  
Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos 
banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en 
marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar 
i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.  
  
Nyckeltalsdefinitioner 
Avkastning på totalt kapital: Rörelseresultat + finansiella intäkter i förhållande till balansomslutning 
Avkastning på eget kapital: Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget justerat kapital 
Soliditet: Justerat eget kapital i förhållande till balansomslutning 
  
  
Uppskattningar och bedömningar 
Koncernen är genom sin verksamhet exponerad för olika risker. 
Avseende finansiella risker är vi främst exponerade för förändringar i energipriser (bränsle och el) 
samt räntenivåer för finansiering. Övriga finansiella risker som kreditrisker, valutarisker och 
likviditetsrisker är av lägre påverkansgrad. De finansiella transaktionerna och riskerna hanteras av 
moderbolagets ekonomienhet. 
  
Operativa risker är att det uppstår skador eller sabotage på våra distributionsnät. De operativa 
riskerna hanteras av respektive verksamhet. Värdering av anläggningstillgångar är en väsentlig 
risk. Eksjö Energi AB ser inga väsentliga risker eller osäkerhetsfaktorer som urskiljer sig inför 
2017. 
  
  
  

  
Not 2 Nettoomsättning och rörelseresultat per rörelsegren 
 
  2016 2015   
        
Eksjö Energi AB       
Fjärrvärmeavdelningens intäkter 103 570 97 569   
Rörelsens kostnader -79 194 -77 627   
Finansiella poster -7 097 -8 148   
Interna intäkter 12 370 13 011   
Interna kostnader -21 461 -18 754   
  8 188 6 051   
        
Vatten-avloppsavdelningens intäkter 30 784 32 489   
Anslutningsavgifter Långanäs-Talludden 516 636   
Rörelsens kostnader -23 183 -20 226   
Finansiella poster -1 744 -2 130   
Interna intäkter 1 176 313   
Interna kostnader -2 692 -1 824   
  4 857 9 258   
        
Miljö-och Renhållningsavdelningens intäkter 18 067 16 964   
Rörelsens kostnader -13 655 -28 764   
Finansiella poster -86 -106   
Interna intäkter 286 161   
Interna kostnader -2 511 -2 233   
  2 101 -13 978   
        
Gatuavdelningens intäkter 1 68   
Kommunalt driftbidrag 11 941 11 160   
Rörelsens kostnader -10 457 -10 613   
Interna intäkter -1 004 48   
Interna kostnader 0 -731   
  481 -68   
        
Adm-Kundtjänst intäkter 2 841 2 796   
Rörelsens kostnader -15 719 -11 962   
Finansiella poster -958 -843   
Interna intäkter 13 902 10 009   
Interna kostnader -66 0   
  0 0   
        
Eksjö Elnät AB       
Intäkter 23 377 22 874   
Rörelsens kostnader -19 713 -19 940   
Finansiella poster -374 -434   
  3 290 2 500   
        
Eksjö Energi ELIT AB       
        
Intäkter 44 948 42 884   
Rörelsens kostnader -42 131 -37 749   
Finansiella poster -299 -319   
  2 518 4 816   
        

 
I moderbolagets övriga nettoomsättning ingår serviceersättning från Elnät AB med 1 600 kkr och 
från ELIT AB med 900 kkr. 
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Not 3 Arvode till revisorer 
    
Koncernen 2016 2015   
        
Deloitte AB       
Revisionsuppdrag 72 72   
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 9 9   
  81 81   
        
Lekmannarevisorer Eksjö Kommun       
Revisionsuppdrag 20 20   
Biträde till lekmannarevisorer 15 15   
  35 35   
        

 
Moderbolaget 2016 2015   
        
Deloitte AB       
Revisionsuppdrag 50 50   
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 9 9   
  59 59   
        
Lekmannarevisorer Eksjö Kommun       
Revisionsuppdrag 20 20   
Biträde till lekmannarevisorer 15 15   
  35 35   
        
    
    
    
        
Not 4 Anställda och personalkostnader 
    
Koncernen 2016 2015  
 
Medelantalet anställda     
        
Kvinnor 11 11   
Män 46 47   

 57 58  
        
Löner och andra ersättningar       
Styrelse och verkställande direktör 3 814 1 274   
Övriga anställda 24 126 23 958   
  27 940 25 232   
        
Sociala kostnader       
Sociala kostnader 8 344 7 246   
Pensionskostnader för övriga anställda 2 480 2 761   
  10 824 10 007   
        
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och 
pensionskostnader 38 764 35 239   
        
Dotterföretaget ELIT ABs kostnader för styrelsen och VD ingår i den serviceavgift som betalats till 
moderbolaget. Vid uppsägning av VD från företagets sida är uppsägningstiden 1 år och 1 års 
avgångsvederlag utgår. Bolaget har för året avsatt 2 500 tkr vid uppsägning av VD. 

  
Könsfördelning bland ledande befattningshavare 2016 2015    
Andel kvinnor i styrelsen 14,3 % 33,3 %   
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 12,5 % 11,1 %   
        

 
Moderbolaget  2016 2015   
        
Medelantalet anställda       
Kvinnor 8 9   
Män 42 42   
  50 51   
        
Löner och andra ersättningar       
Styrelse och verkställande direktör 3 814 1 274   
Övriga anställda 21 318 20 847   
  25 132 22 121   
        
Sociala kostnader       
Sociala kostnader för styrelse och verkställande direktör 552 535   
Sociala kostnader för övriga anställda 6 503 6 276   
Pensionskostnader 2 085 2 422   
  9 140 9 233   
        
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och 
pensionskostnader 34 272 31 354   
        

Dotterföretaget ELIT ABs kostnader för styrelsen och VD ingår i den serviceavgift som betalats till 
moderbolaget. Vid uppsägning av VD från företagets sida är uppsägningstiden 1 år och 1 års 
avgångsvederlag utgår. Bolaget har för året avsatt 2 500 tkr vid uppsägning av VD. 
 
  
Upplysning om sjukfrånvaro  2016 2015    
 
Sjukfrånvaro i procent av total arbetstid 0,7 % 0,3 %   
Andel sjukfrånvaro med sammanhängande tid över 60 dagar 0,1 % 0,3 %   
Andel sjukfrånvaro för kvinnor 0,1 % 0,1 %   
Andel sjukfrånvaro för män 0,4 % 0,4 %   
Andel sjukfrånvaro för anställda i åldern 29 år eller yngre 0,1 % 0,2 %   
Andel sjukfrånvaro för anställda i åldern 30-49 år 0,3 % 0,7 %   
Andel sjukfrånvaro för anställda i åldern 50 år eller äldre 0,3 % 0,1 %   
        
Könsfördelning bland ledande befattningshavare       
Andel kvinnor i styrelsen 14,3 % 33,3 %   
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 12,5 % 11,1 %   
    
    
    
    
        
 Not 5 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 
 
Koncernen 2016 2015   
        
Ränteintäkter övriga 316 109   
  316 109   
        

 Moderbolaget 
  2016 2015   
        
Ränteintäkter övriga 312 106   
  312 106   
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 Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter 
 
Koncernen 2016 2015   
        
        
Övriga räntekostnader 10 874 12 090   
  10 874 12 090   
        

 
Moderbolaget 2016 2015 
      
      
Övriga räntekostnader 10 868 12 090 
  10 868 12 090 
   
   
   
   
   
      
 Not 7 Aktuell och uppskjuten skatt 
   
 Koncernen 2016 2015 
      
Skatt på årets resultat     
Aktuell skatt -1 1 
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära 
skillnader -4 034 -1 513 
Totalt redovisad skatt -4 035 -1 512 
      

  Avstämning av effektiv skatt 
    2016   2015 
          
  Procent Belopp Procent Belopp 
Redovisat resultat före skatt   19 737   6 875 
          
Skatt enligt gällande skattesats 22,00 -4 342 22,00 1 513 
Ej avdragsgilla kostnader   307   -1 
Redovisad effektiv skatt   -4 035   1 512 
          

 Moderbolaget 
  2016 2015   
        
Skatt på årets resultat     
Aktuell skatt 0 0 
Totalt redovisad skatt 0 0 
      

  Avstämning av effektiv skatt 
    2016   2015 
          
  Procent Belopp Procent Belopp 
Redovisat resultat före skatt   1 398   0 
          
Skatt enligt gällande skattesats 22,00 -308 22,00 0 
Ej avdragsgilla kostnader   -75     
Under året utnyttjande av tidigare års 
underskottsavdrag vars skattevärde ej 
redovisats som tillgång   382   0 
Redovisad effektiv skatt   0 0,00 0 
          

Not 8 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar 
  

Koncernen   2016-12-31 2015-12-31   
        
Vid årets början 4 778 243   
Investeringar 24 949 4 535   
  29 727 4 778   
        

 Moderbolaget 
  2016-12-31 2015-12-31   
        
Vid årets början 4 778 243   
Investeringar 24 949 4 535   
  29 727 4 778   
        

 
 
 
  
 
Not 9 Byggnader och mark 
    
Koncernen 2016-12-31 2015-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 80 407 80 310   
Inköp 0 97   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 80 407 80 407   
        
Ingående avskrivningar -32 987 -30 435   
Årets avskrivningar -2 555 -2 552   
Utgående ackumulerade avskrivningar -35 542 -32 987   
  
       
Utgående redovisat värde 44 865 47 420   
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Utgående redovisat värde 44 865 47 420   
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Not 10 Fjärrvärmeanläggningar 
    
Koncernen  2016-12-31 2015-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 500 545 491 760   
Nyanskaffningar 4 065 8 785   
Avyttringar och utrangeringar -10 207 0   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 494 403 500 545   
        
Ingående avskrivningar -248863 -228276   
Avyttringar och utrangeringa 8 524 0   
Årets avskrivningar -20 657 -20 587   
Utgående ackumulerade avskrivningar -260 996 -248 863   
        
Utgående redovisat värde 233 407 251 682   
        

  
Moderbolaget  2016-12-31 2015-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 500 545 491 760   
Nyanskaffningar 4 065 8 785   
Avyttringar och utrangeringar -10 207 0   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 494 403 500 545   
        
Ingående avskrivningar -248 863 -228 276   
Avyttringar och utrangeringar 8 524 0   
Årets avskrivningar -20 657 -20 587   
Utgående ackumulerade avskrivningar -260 996 -248 863   
        
Utgående redovisat värde 233 407 251 682   
    
    
 
    
    
Not 11 Vatten- och Avloppsanläggningar 
    
Koncernen   2016-12-31 2015-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 127 603 123 820   
Inköp 574 3 783   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 128 177 127 603   
        
Ingående avskrivningar -49 247 -44 337   
Årets avskrivningar -5 007 -4 910   
Utgående ackumulerade avskrivningar -54 254 -49 247   
        
Utgående redovisat värde 73 923 78 356   
    
    
Moderbolaget 2016-12-31 2015-12-31  
 
Ingående anskaffningsvärden 127 603 123 820  
Inköp 574 3783  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 128 177 127 603  
 
Ingående avskrivningar -49 247 -44 337  
Årets avskrivningar -5 007 -4 910  
Utgående ackumulerade avskrivningar -54 254 -49 247  
    
Utgående redovisat värde 73 923 78 356  
    

  
 

Not 12 Miljö-Renhållning 
    
Koncernen   2016-12-31 2015-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 2 220 2 220   
Inköp 80 0   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 300 2 220   
        
Ingående avskrivningar -1 302 -1 204   
Årets avskrivningar -104 -98   
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 406 -1 302   
        
Utgående redovisat värde 894 918   
        

  
Moderbolaget  2016-12-31 2015-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 2 220 2 220   
Inköp 80 0   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 300 2 220   
        
Ingående avskrivningar -1 302 -1 204   
Årets avskrivningar -104 -98   
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 406 -1 302   
        
Utgående redovisat värde 894 918   
  
 
 
 
       
Not 13 Ledningsnät och andra tekniska anläggningar 
    
Koncernen 2016-12-31 2015-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 96 581 94 308   
Inköp 1 310 2 273   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 97 891 96 581   
        
Ingående avskrivningar -70 642 -68 354   
Årets avskrivningar -2 303 -2 288   
Utgående ackumulerade avskrivningar -72 945 -70 642   
        
Utgående redovisat värde 24 946 25 939   
        

  
 
 
 
Not 14 Central utrustning Datakommunikation 
    
Koncernen  2016-12-31 2015-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 56 476 45 312   
Inköp 10 089 11 356   
Försäljningar/utrangeringar 0 -192   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 66 565 56 476   
        
Ingående avskrivningar -28 427 -23 256   
Försäljningar/utrangeringar 0 192   
Årets avskrivningar -6 265 -5 363   
Utgående ackumulerade avskrivningar -34 692 -28 427   
        
Utgående redovisat värde 31 873 28 049   
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Not 15 Inventarier och verktyg 
    
Koncernen  2016-12-31 2015-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 6 140 5 975   
Inköp 3 674 250   
Försäljningar/utrangeringar 0 -85   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 814 6 140   
        
Ingående avskrivningar -4 932 -4 605   
Försäljningar/utrangeringar 0 85   
Årets avskrivningar -626 -412   
Utgående ackumulerade avskrivningar -5 558 -4 932   
        
Utgående redovisat värde 4 256 1 208   
        

  
Moderbolaget  2016-12-31 2015-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 5 497 5 332   
Inköp 3 674 165   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 171 5 497   
        
Ingående avskrivningar -4 367 -3 964   
Årets avskrivningar -598 -403   
Utgående ackumulerade avskrivningar -4 965 -4 367   
        
Utgående redovisat värde 4 206 1 130   
        
    
    

  
 
Not 16 Vindkraftverk 
    
Koncernen  2016-12-31 2015-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 22 925 22 925   
Inköp 10 313 0   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 33 238 22 925   
        
Ingående avskrivningar -1 146 0   
Årets avskrivningar -1 674 -1 146   
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 820 -1 146   
        
Utgående redovisat värde 30 418 21 779   
        
    
    

  
Moderbolaget  2016-12-31 2015-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 22 925 22 925   
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Utgående redovisat värde 30 418 21 779   
        

  
Not 17 Andra långfristiga värdepappersinnehav 
    
Koncernen 2016-12-31 2015-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 704 704   
Inköp 33 0   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 737 704   
        
Utgående redovisat värde 737 704   
        

  
Moderbolaget  2016-12-31 2015-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 704 704   
Inköp 33 0   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 737 704   
        
Utgående redovisat värde 737 704   
        
    
    

  
 
Not 18 Specifikation av företagets innehav av aktier och andelar i 
intresseföretag 

  
Moderbolaget  
Namn 

Rösträtts- 
aktier 

Antal 
aktier 

Bokfört 
värde   

Värmek 1,0 14 14   
Värmek 0,1 10 1   
Eksjö 2000 1,0 1 1   
N Smålands Energi AB 0,7 450 563   
Smålands Bredband 0,25 50 50   
Erikshester Vindpark AB 1,0 600 10   
Erikshester Vindpark AB     98   
      737   
          
  Org.nr Säte   
Värmek 716419-3323 Stockholm   
Värmek 716149-3323 Stockholm   
Eksjö 2000 556457-2658 Eksjö   
N Smålands Energi AB 556190-7980 Nässjö   
Smålands Bredband 556827-9631 Sävsjö   
Erikshester Vindpark AB 556846-3565 Korsberga   
Erikshester Vindpark AB 556846-3565 Korsberga   
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Not 19 Varulager 
    
Koncernen 2016-12-31 2015-12-31   
        
Eldningsolja Mariannelund 183 217   
Eldningsolja 100m3 410 386   
Eldningsolja Ingatorp 79 70   
Eldningsolj Storegården 177 177   
Diesel 90 79   
Flis Eksjö 1 026 1 670   
Lager reservdelar 414 698   
  2 379 3 297   
        

  
Moderbolaget  2016-12-31 2015-12-31   
        
Eldningsolja Mariannelund 183 217   
Eldningsolja 100 m3 410 386   
Eldningsolja Ingatorp 79 70   
Eldningsolja Storegården 177 177   
Diesel 90 79   
Flis Ekjö 1 026 1 670   
Lager reservdelar 414 698   
  2 379 3 297   
        
    
    

  
 
Not 20 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
    
Koncernen  2016-12-31 2015-12-31   
        
Försäkring 459 324   
Slamintäkt 51 80   
Upplupen kundfordran 33 415 2 005   
Datakostnader 312 335   
Licenskostnader 379 754   
Medlemsavgifter 102 186   
Övriga poster 695 483   
  35 413 4 167   
        

   
Moderbolaget 2016-12-31 2015-12-31   
        
Försäkring 448 306   
Slamintäkt 51 80   
Upplupen kundfordran 22 099 24   
Licenskostnader 379 678   
Medlemsavgifter 102 186   
Övriga poster 184 483   
  23 263 1 757   
        

  
 
Not 21 Avsättningar 
    
Koncernen  2016-12-31 2015-12-31   
        
        
Avsättningar för pensioner (avser personal som slutat) 131 146   
Avsättning personalersättningar 2 500 0   
Avsättning Gyesjödeponi 13 041 14 400   
Uppskjuten skatt obeskattade reserver 24 887 20 852   
  40 559 35 398   
        

   
 Moderbolaget 2016-12-31 2015-12-31   
        
        
Avsättningar för pensioner (avser personal som slutat 131 146   
Avsättning personalersättningar 2 500 0   
Avsättning Gyesjödeponi 13 041 14 400   
  15 672 14 546   
        
    
    

  
 
Not 22 Långfristiga skulder 
    
Koncernen   2016-12-31 2015-12-31   
        
Förfaller senare än ett år men inom fem år efter 
balansdagen      
  25 050 48 504   
  25 050 48 504   
        
Förfaller senare än fem år efter balansdagen       
  318 728 297 656   
  318 728 297 656   
        

  
Moderbolaget 2016-12-31 2015-12-31   
        
Förfaller senare än ett år men inom fem år efter 
balansdagen       
  25 040 48 504   
  25 040 48 504   
        
Förfaller senare än fem år efter balansdagen       
  318 728 297 656   
  318 728 297 656   
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 Not 23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
    
Koncernen  2016-12-31 2015-12-31   
        
Semesterlöner 2 122 1 764   
Sociala avgifter 1 354 1 178   
Utgiftsräntor 3 106 3 390   
Upplupen fastighetsskatt, avkastningsskatt och löneskatt 1 067 666   
Upplupen el 0 214   
Upplupet bredband 0 2 022   
Anslutning Talludden-Långanäs 13 128 10 321   
Entreprenadtjänster 0 337   
Konsulttjänster 0 15   
Avsättning energiskatt 2 003 3 500   
Övriga kostnader 691 0   
  23 471 23 407   
        

 
Moderbolaget 2016-12-31 2015-12-31   
        
Semesterlöner 1 920 1 588   
Sociala avgifter 1 183 1 046   
Utgiftsräntor 3 106 3 390   
Upplupen fastighetsskatt, avkastningsskatt och löneskatt 1 067 598   
Upplupen el 0 14   
Anslutning Talludden-Långanäs 13 128 10 321   
Entreprenadtjänster 0 337   
Konsulttjänster 0 15   
Avsättning energiskatt 0 3 500   
Övriga kostnader 1 706 0   
  22 110 20 809   
        

  
 
Not 24 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 

  
Moderbolaget  2016 2015   
        
Ränteintäkter koncernföretag 671 756   
  671 756   
        
    
    

  
 
Not 25 Bokslutsdispositioner 
    
Moderbolaget  2016 2015   
        
Förändring av överavskrivningar -13 678 -5 625   
Erhållna koncernbidrag 1 148 6 065   
Lämnade koncernbidrag -1 700 -1 700   
  -14 230 -1 260   
        
    
    

  
 
Not 26 Andelar i koncernföretag 
    
 Moderbolaget 2016-12-31 2015-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 4 142 4 142   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 142 4 142   
        
Utgående redovisat värde 4 142 4 142   
        

Not 27 Specifikation andelar i koncernföretag 
 
Moderbolaget  
Namn 

Kapital- 
andel 

Rösträtts- 
andel 

Bokfört 
värde   

Eksjö Elnät AB 100 100 4 042   
Eksjö Energi ELIT AB 100 100 100   
      4 142   
          
  Org.nr Säte Eget kapital Resultat   
Eksjö Elnät AB 556486-7660 Eksjö 4 325 -1   
Eksjö Energi ELIT AB 556572-6568 Eksjö 543 0   
            

  
 
 
 
Not 28 Fordringar hos koncernföretag 
    
  2016-12-31 2015-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 32 337 27 466   
Tillkommande fordringar 1 192 6 065   
Reglerade fordringar -7 258 -1 194   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 26 271 32 337   
        
Utgående redovisat värde 26 271 32 337   
        

  
 
 
 
 
Not 29 Disposition av vinst 
 

Moderbolaget 
  
Förslag till vinstdisposition 
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel: 
 
Balanserad vinst 675 277 
Årets vinst 1 397 934 
Disponeras så att i ny räkning överföres  2 073 211 

 
 
 
  
  
 
Not 30 Ställda säkerheter 
    
  2016-12-31 2015-12-31   
        
För egna skulder och avsättningar       
Företagsinteckningar 9 000 9 000   
  9 000 9 000   
        

  
Moderbolaget 2016-12-31 2015-12-31   
        
För egna skulder och avsättningar       
Ställda säkerheter 0 0   
  0 0   
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Not 31 Eventualförpliktelser 
    
Koncernen  2016-12-31 2015-12-31   
        
Eventualförpliktelser 0 0   
  0 0   
        

  
Moderbolaget  2016-12-31 2015-12-31   
        
Eventualförpliktelser 0 0   
  0 0   
        

  
 
 
 
 
Not 32 Händelser efter balansdagen 
 

 Moderbolaget 
  
 Ny ordinarie Vd kommer att tillträda 1 maj 2017. 
  
 
 
  
 
Not 33 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 

  
Koncernen 2016-12-31 2015-12-31   
        
Avskrivningar 39 191 37 357   
Resultat såld inventarie 1 683 0   
Övriga delposter 1 091 14 385   
  41 965 51 742   
        

  
Moderbolaget  2016-12-31 2015-12-31   
        
Avskrivningar 30 594 29 696   
Resultat såld inventarie 1 683 0   
Övriga poster 7 158 14 385   
  39 435 44 081   
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Ledningsgruppen 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

Styrelsen 
 

Christoffer Dahlskog 
Arbetstagarrepresentant 

Ingegerd Axell 
Ledamot 

Lennart Nilsson 
Ledamot 

Kent Björk 
Ledamot 

Johan Starck 
Styrelseordförande 

Jan Lindholm 
Vice ordförande 

Jörgen Oskarsson 
Fjärrvärmechef 

Hans-Åke Svensson 
Produktionschef 

Stefan Strömberg 
Elnätschef 

Torbjörn Johansson 
VA-chef 

Annelie Widén 
Kund- och 
debiteringsansvarig 

Bo Axelsson 
Miljö- och renh.chef 
Gatuchef 

Kjell Ljunggren 
Bredbandschef 

Ted Sörmander 
Tf. VD/Ekonomichef 

Annelie Widén 
Arbetstagarrepresentant 

SvenInge Ågren 
Ledamot 

Ted Sörmander 
Tf. Verkställande direktör 

Mikael Lindström 
Ledamot 
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